23/5/23, 16:44

Convocatona

Herrera Torres, Edd
Para: Contratacion hu
Cc: "Rodriguez, Dieg

Cordial saludo.

Referente a la publ
solicitar, se aclarad
Inmunoserologia;

Lo anterior debido

Adicional porque pa

Saludos,

>ub||ca Solicitud de aclaracnon hablhtacmn de experrencra

Correo de Hospital La Samaritana - Convocatoria Publica: Solicitud de aclaracion habilitacién de experiencia

Subdireccion Compras <compras.gestion@hus.org.co>

Yeanneth <eddyy°anneth herrpratorrec@abbou com> 23 de mayo de 2023 ‘16 22
s <contratacion@hus.org.co>, "hanco.lider@hus.org.co” <banco.lider@hus.org.co>, Claudia Yadira Cifuentes Sosa <almacen.lider@hus.org.co>
A" <diego.rodriguez@abbott.com>

cacion de las evaluaciones finales (luego de subsanar) del proceso Convocatoria Piblica No. 09 de 2023, de la manera mas atenta y respetuosa, Abbolt se permite
0 el concepto por el cual el proponente ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT SAS, pasd de NO cumplir la experiencia al concepto CUMPLE para el grupo de
dicional se menciona gue es ef grupo 8, pero es grupo 5.

que en todos los documentos publicades, no se halld como el propenente subsano, o bajo que evaluacion o parametro  finalmente cumplié con este requisito.

ra los demas preponentes y requisitos si estd publicado el detalle de revision y evaluacién al documento subsanado, pero para este en particular no se hallo,

Abboti

Ahbott ) 0100284560
Eddy Yaamueth Herrera Shbott O B0i-6285000
Torres
1 Cri g A gy
Sories Administen il

Bt Colomibng

This communication may
ihatl any other disseminat]
nolify the sender immedi

This may e

contain infarmation that is praprictary, confidential, or exempt from disclosure. if you are nol the intended recipiont, please rote
on, distnibulion, use or copying of s communication is strictly pronibited, Anyons who recerves ihis nessage in eror should
lely by telephone or by teturn e-mail and delele it fiam their computer.

Anyene who receives this ¢

ontaln that is nropi ar exempt froin disclosure. if you are not the intended reciplant, please note that any ether dissemination, distribution, use or copying of this
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is strictly pi
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Us

RED DEPARTAMENTAL

HHOSPITAL N1
DEILA SAM/

P, DE SERVICIOS DE SALUD

RITANA

Empresa Sveia

del Estadn

Bogota DC, mayo 12 de 2023

Doctor

MIGUEL ANGEL LINFIRC COLMENARES
SUBDIRECTOR DE COMPRAS BIENES Y SUMINISTROS
E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

Cordial saludo.

ASUNTO: EVALUACION TECNICA Y DE EXPERIENCIA CONVOCATORIA PUBLICA 09-2023

“Suministro de pruebas, reactivos e insumos para el Laboratorio Clinico y Banco de Sangre conforme a las nece-
sidades de los servicios i

de acuerdo con las especificaciones técnicas requeridas por la E.S.E. Hospital Univer-
sitario de la Samaritans Bogota, la Unidad Funcional de Zipaquird y Hospital Regional de Zipaquird.”

Por medio de la presente estamos enviando la evaluacion técnica y de experiencia

1. EVALUACION TECNICA

NO.DE GRUPO CALIFICACION
PROPO-|  PROPONENTE N'TNgﬁfg O | oFer- eRﬁgg%ﬁgTE}ioo CUMPLE OBSERVACIONES
NENTE TADO NO CUMPLE
TERUMO BCT COLOM- SEPARACION DE
1| g sooragazy| 7 | SEARACIONDE | cuype
ABBOTT LABORATO.
2 |RESDECOLOMBIA  |860.002.134-8] 5 | 'NMUNOSEROLO- | )0 o
GIA
SAS
1 COAGULACION CUMPLE

2 INMUNOQUIMICA CUMPLE
3 QUINBERLAB S.A.S 800.005.736-7

3 MICROBIOLOGIA CUMPLE

4 TOMA DE MUES-

TRAS CUMPLE
No Cumple
No hay informacién Técnica rela-
cionada con los ITEMS 84 -95- 96
LIFE SUMINSTROS ME- TOMA DE MUES- .97-
4 DICOS SAS 900.240.177-9 4 TRAS NO CUMPLE 97 - 98.

Para la presente convocatoria se
deben presentar la totalidad de los
ITEMS que compone cada grupo.

5 | BIOCIENTIFICALTDA | 860.0857956 | 6 'NMUT%'&E/Q”ATO‘ CUMPLE

Ry ?.’?sjﬂ E.S.E. Hospital Universitario De La Semaitana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 407707
N Q‘&%@? SARM RED SAMARITANA, Hospital Regional De Zipaguird / Calle 1 surN® 15- 81
1( W B L UNVERSTTARIA SEGURAY HUMARIZADA Unidad Funcional Zioaaulia / Cafle 40 N° 7.59 Tel- 4077071
P w,,:jf"d) VL Tt raied



BWHUS | &
G . RED DEPARTAMENTAL
HOSPITAL UNIVERSITARIO ’ DE SERVICIOS DE SALUD
DE LA SAMARITANA
Empresa Suciul del Estudn
NO.DE GRUPO CALIFICACION
PROPO-|  PROPONENTE N'TNEP:}%’ O | OFER- e REDEL | cumpLE OBSERVACIONES
NENTE TADO NO CIUMPLE
TOMA DE MUES-
4 TRAS CUMPLE
No Cumple
Numeral 2.1.3 No incluye informa-
cidn técnica de sofware -hardware
y solucicon informatica,
ANNAR DIAGNOSTICA Numeral 2,1 1.2 Registro INVIMA
| IMPORSAS 830.025.281-2 2012RD-0000771-R1 Presenta fe-
) c¢ha de vencimiento marzo de
5 | INMUNGBEROLO- | yo cumpe 2023,
Numeral 2.1,1.4 PLAN DE CONTIN-
GENCIA, Mo corresponde a los re-
. quethmientos del HUS
J Nurneral 2.1.1.5 CAPACITACION Y
ENTRENAMIENTO : No incluye in-
formacidn requerida en los plie-
°*  gos
2. EVALUACION DE EXPERIENCIA
he. o MToEL | ORYP | e DL | EVALUACION
PROPONENTE PROPO- CUMPLE /NO OBSERVACIONES
PO- NENTE OFER- { GRUPO OFERTADO CUMPLE
NENT TADO
1 TERUMO BCT COLOMBIA | 830.074.642.- 7 SEPARACION DE CUMPLE
SA 7 COMPONENTES -
ABBOTT LABORATORIES INMUNOSEROLO-
2 DE COLOMBIA SAS 860.002.134-8 5 Gia . CUMPLE
COAGULACION, IN-
MUNOQUIMICA
3 QUINBERLAB S.AS 800.005.736-7 | 1,234 | MICROBIOLOGIA CUMPLE
TOMA DE MUES-
TRAS
No cumple
NUMERAL 2.4.1.1 La experiencia
4 LIFE SUMINISTROS MEDI- 900.240.177-9] 4 TOMAT%E\QA UES- NO CUMPLE certificada no cumple con el objeto
COSSAS de la experiencia minima requerida
er el pliego de condiciones
, 5 |BIOCENTIFICALTOA  |8600657956 | 6 | MMUNOHEMATO- 4 qypypi
ANNAR DIAGNOSTICA IM- TOMA DE MUES- :
6 PORT SAS 830.025.281-2| 4 TRAS CUMPLE
) E.S.E. Hospilal Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 407707:
<0, RED SAMARITANA, Hospital Regional De Zipaquisa / Calla  sur N° 15- 9t

~~~~~~~~~~~~~~~~~ UHIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA

W,
*'i-’ ',*»{v&‘:@ Hemanizaade l salud N o

Unidad Funcional Zipaguira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 407707



US

RED DEPARTAMENT/

"nosx'l‘b\k, UNIVERSYTARLO DE SERVICiOS DE SALUD 0l g
DELA SAMARITANA RN SALYD
TEmpresa Saclal del Evtada’
"o OF wToeL | SRR DEL | EVALUACION (
PROPONENTE PROPO- CUMPLE INO OBSERVACIONES
PO- NENTE OFER- | GRUPO OFERTADO CUMPLE
NENTE ! TADO
No cumple,
NUMERAL 2.4,1.1, NOTA: "Para el
] banco de sangre para el grupo de in-
6 ]NMUN%,SEROLO NO CUMPLE munoserologia...", las certificacio-
nes anexas no cumplen con los re-
querimientos realizados en el pliego
de condiciones.

Agradecemos su a eﬁ;\ién. -

Cordialmente,

CLAUDIA YADIRA CIFUENTES SOSA
Lider Proyedto de Almacén

. "5/"55‘6«% ‘
Proyecto: ) - g l\f} ‘X W WB

Ruth Margoth Rojas Rodriguez ‘\7 \2/ g -
Ll s {

Coordinadora Laboratorio Clinico

Katerynne Emilce Lopez Lasprilla|
Coordinadora Banco de Sangre

? ’é}"g E.8.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0. 29 sur Tel: 4077075
p {f@(”\iﬁj SAM RED SAMARITANA, Hospitl Regional De Zipaquira / Calle 1 surN® 15. 9¢
& V} 2 UNIVERSTTARIA SEGURA Y HUMAHIZADA

k‘t it i \ SR Tiomiracaars b2 solud
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o MR

¥ DE SERVICIOS DE SALUD

IVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

"Emipresa Socinl d¢t Estado

COMUNICADO No. 4

PARA: Todos los interesados del Proceso de Convocatoria Pablica No. 09 de 2023 — Objeto:

| SUMINISTRG DE PRUEBAS, REACTIVOS E INSUMOS PARA EL LABORATORIO
CLINICO Y BANCO DE SANGRE CONFORME A LAS NECESIDADES DE LOS SERVICIOS
Y DE ACUERDO CON LAS ESPECIFICACIONES TECNICAS REQUERIDAS POR LA
E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA BOGOTA, LA UNIDAD
FUNCIONAL DE ZIPAQUIRA Y HOSPITAL REGIONAL DE ZIPAQUIRA.

DE: Subdirector de Bienes, Compras y Suministros de la E.S.E. HOSPITAL UNIVERSITARIO DE
- LA SAMARITANA

ASUNTO:  Presentacion Respuesta a solicitud presentada por la empresa ANNAR DIAGNOSTICA
IMPORT SAS a Evaluacion de experiencia publicada a fecha 12 de mayo de 2023.

FECHA: mayo 16 de 2023

Por medio del presente comunicado, me permito presentar respuesta emitida por el area técnica a solicitud
del proponente ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT SAS en relacion al informe de evaluacion de experiencia
publicada a fecha 12 de mayo de 2023 en la pagina web del hospital www.hus.org.co y SECOP |I, de
acuerdo al cronograma establecido en la Convocatoria Publica No. 9 de 2023 adelantada por la entidad; en
aras de garantizar los principios administrativos de la contratacion estatal y de toda actuacion
administrativa como lo son: Seleccion objetiva, celeridad, eficacia, economia, trasparencia entre otros a
continuacion: :

EMPRESA SOLICITANTE: ANNAR DIANOSTICA IMORT SAS
MEDIO DE RECEPCION: Correo Electronico
FECHA Y HORA DE RECEPCION: 15 de mayo de 2023 15:30

SOLICITUD

Por medio del presente Annar Diagnostica Import S.A.S, solicita a la entidad, si es posible, ser un poco mas
especificas en el requerimiento de experiencia, ya que no es claro el motivo por el cual no se cumple con el

requisito.
No. DE GRUP
BRO. NIT DEL o EVALUAGION (
PROPONENTE PROFO- NOHMBRE DEL c ¢ JACIO?
PO- RQE« EER. iyt UMPLE J NOQ CBSERVACIONES
NENTE NENTE | Q7ER-| GRUPO OFERTADO | “Tr s
No cumple,

l)I*JUMERAL 2.4.1.1, NOTA: "Para ¢f

' se g anco de sangra para el grupo de in-

€ ‘NUUN%,A ROLO NO CUMPLE munoserologla..'.". las certificaclo-

NOS BNEXas No cumplel: con (os 1e-

{ querimientos realizades en ef pllego

f de condiciones,
‘&}; ! n n . . Y
i B , ; : .S.E. Hospilal Universitario De itan. a -29 sur Tof:
S . :‘rf\y g‘g};ﬂﬁ RED SAMARITANA, E.S.E. Hospilal Universila DHLa 'Slalrn;r 1? a:gar;r BN; 7(:29"5 1r e rjogogg
S i ospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15.
CH SR dloh Fi

‘*ﬁ}§@ Hemanlzando i salud UNERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075
e o Ev, transformamot vidas Centro De Salud Cogua - HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext: 10977




HOSPIEAL UNIVERSITARIO l

DE LA SAMARITANA

L

> RESPUESTA HOSPITAL: los soportes presentados en los folios 1748 al 1757 no dan alcance a las especificaciones
solicitadas en la nota del numeral 2.4.1.1 (especificando la experiencia en los 7 marcaciores y no solamente en
pruebas Inmunoserologicas o de diagnoéstico invitro para el banco de sangre ya que pueden contratarse marcadores
especificos por diferentes técnicas, algunas de las referencias no especifican el valor def contrato.

NOTA: para bapco de sangre para &l grupo de Inmunoserologias, deben demostrar experiencia mirima de 2 afios en
el uso con los siete (7) marcadores despuss de emision del registro INVIMA, las certificaciones presentadas deben ser
de bancos de sangre de la misma calegoria (A) y con igual o superior flujo da pracesamiento.

Nombre o razon social de la entidad que certifica.

Mombre o razon social del coniratista.

Namero y objeto del contraio.

Fecha de iniciacion y de ierminacion del contrato.

Valor del conlrato. :
Nombre Y firma del funcicnario competente, quien expida la cerlificacion.
Direccion ¥ leléfono de la entidad que certifica. ‘

N LR

Atentamente,

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
Subdirector de Bienes Compras y Suministros

?‘»"5‘5 i E.5.E. Hospilal Universitario De La Samarilana/ Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 4077075
5 . c%\ \é@ SAM RED SAM?\[;‘IITZAAB‘X . Hospita! Regional De Zipaquira / Calle 1 sur Ne 15- 80
%> ERG Temartiandaia oot UNIVERSITARIA SEGURAY HUM \nidad Funcional Zipaguira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 4077075

f tanormamos idas Centro De Salud Cogya ~ HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centio Tel: 4077075 Ext: 10877

Pussin Na Salud San Cavatana [ Varada fa Union mz 15 Tal: 4077075 Fxb: 10877




HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITAN

: Empresa Sociol del Estado

RED DEPARTAMENTAL
DE SERVICIOS DESALUD

B

o

gotd DC, mayo 18 de 2023

Doctor

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
SU?DIRECTOR DE COMPRAS BIENES Y SUMINISTROS
E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIC DE LA SAMARITANA

Cordial saludo,

ASUNTO: SUBSANACION- CONCEPTO DE EVALUACION DEFINITIVA TECNICA Y DE EXPERIENCIA CONVOCA-
TORIA PUBLICA 09-2023

“Suministro de pruebas, reactivos e insumos para el Laboratorio Clinico y Banco de Sangre conforme a las nece-
Sidades de los servicios v de acuerdo con las especificaciones técnicas requeridas por Ja E.S.E. Hos ital Univer-
sitarjo de la Samaritana Bogots, la Unidad Funcional de Zipaquira y Hospital Regional de Zipaguirs.”

|

Por medio de la presente estamos enviando la evaluacion técnica y de experiencia

1. EVALUACION TEQNICA

NO.DE
PROPO-|  PROPONENTE
NENTE

GRUPO CALIFICACION
OFER- Gngg%§§£$%Do CUMPLE / OBSERVACIONES
TADO NO CUMPLE

NIT PROPO-
NENTE

No Cumple
Numeral 2.1.3 La informacién de
software -hardware y solucion in-
formatica adicionada como subsa-
nacién a las observaciones se
considera una mejora de la oferta
INMUNOSEROLO- por lo tanto dentro de los térmi-

ANNAR DIAGNCSTICA GIA NO CUMPLE nos del pliego no se acepta,

IMPOR SAS 830.025.281-2 5

Numeral 2.1.1.4 PLAN DE CONTIN-
GENCIA., La informacion suminis-
trada no contine los datos solicitados

de: programa de transporte con
nombre y teléfono de la empresa

encargada de la remision,

?Rp) E.S.E. Hospital Universitario De La Samaritana / Carrera 8N° 0-29 sur Tel: 40770;
% %ﬂé? S ﬂ M RED SAMARITANA, Hospilal Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15- ¢
P  UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA Unidad Funcional Zipaquira / Calle 10 N° 7 -52 Tel: 40770;
\W AUman 13080 salod el P A
'nd Tt

Pantra Na Calid Manun [RTNT RPN




SBHUS

HOSPITAL UNIVERSITARIO
DE LA SAMARITANA

Lmpresa Soclat del Extado

w RED DEPARTAMENTAL
DE SERVICIOS DE SALUD

Tl
Floue Progras
’ cn‘ sSALUD

No. DE ]
NITDEL | GRUPO EVALUACION
PRO-|  PROPONENTE PROPO- | OFeR. | NOMERE DELCRUPO | " cyppi e OBSERVACIONES
Mive NENTE | TADO NO CUMPLE

ANNAR DIAGNOSTICA
6 IMPORT SAS 830.025.281-2 6 INMUNOSEROLOGIA CUMPLE

Agradecemos su atenciop.

Cordialm nﬁ

CLAUDIA YADIRA CIFUENTES B80SA
Lider Proyecto de Almacén

Proyecto:

Ruth Margoth Rojas Rodriguez g
Coordinadora Laboratorio Clinico U

Katerynne Emilce Lopez Lasprilla] ;
Coordinadora Banco de Sangre —KI/Q/

1 oeange

LI -

(O g
B MAY 2023 1
i

§TR ) WICap w0 E.S.E. Hospital Universitaric De La Samaritana / Carrera 8N* 0-29 sur Tel: 407707

R ; SR @E"‘gb’ SAM RED SAMARITARA, Hospital Regional De Zipaquira / Calle 1 sur N° 15-¢
ﬁ-’ 4 TGNEE 5 i\(% W Ty UNIVERSITARIA SEGURA Y HUMANIZADA Unidad Funcional Zipaguir / Cafle 10 N° 7 -52 Tel: 40770;
| %‘ii".:",m Qb& l:‘:v:lo:;:mo:\{d.u Centro De Salud Cogua - HUS / Calle 4 carrera 2N esquina centro Tel: 4077075 Ext: 109



[US

HED DEPARTAMENTAL

HOSPITAL UN
DE LA 8AN

VERSITARIO
ARITANA

¥ DE SERVICIOS DE SALUD

Empresa Social del Estado

Bogota DC, mayo 24 de 2023

Doctor

MIGUEL ANGEL LINEIRO COLMENARES
SUBDIRECTOR DE COMPRAS BIENES Y SUMINISTROS
E.S.E HOSPITAL UNIVERSITARIO DE LA SAMARITANA

Cordial saludo.

ASUNTO: ASUNTO: RESPUESTA A LA OBSERVACION DE LA SUBSANACION DEL INFORME DE EVALUACION
DE EXPERIENCIA CONVOCATORIA PUBLICA 09 DE 2023

“Suministro de pruebas, reactivos e insumos para el Laboratorio Clinico y Banco de Sangre conforme a las necesidades
de los servicios y de acuerdo con las especificaciones técnicas requeridas por la E.S.E. Hospital Universitario de la
Samaritana Bogotd, la Unidad Funcional de Zipaquir4 y Hospital Regional de Zipaquir.”

Por medio de la presente, estamos anexando la respuesta a las observaciones de la subsanacion del informe de
evaluacion de experiencia presentadasen fa convocatoria piblica N°09 de 2023

1. ABBOIT

‘Referente a la publicacion de las evaluaciones finales (luego de subsanar) del proceso Convocatoria Piblica No. 09 de
2023, de la manera més atenta y respetuosa, Abbott se permite solicitar, se aclarado el concepto por el cual el
proponente ANNAR DIAGNOSTICA IMPORT SAS, pasé de NO cumplir la experiencia al concepto CUMPLE para el
grupo de Inmunoserologia, adicional se menciona que es el grupo 6, pero es grupo 5”.

Respuesta Hospital: La subsanacion fue realizada por el proponente ANNAR allegando los soportes que acreditan la
experiencia con las especificaciones establecidas en la nota del numeral 2.4.1.1 (experiencia), cabe aclarar que estos
documentos presentan fecha de expedicion anterior al cierre de la convocatoria y corresponden a las mismas entidades
gue habian expedido el documento anexado en fa propuesta inicialmente.

Dando claridad, la subsanacion de experiencia corresponde al grupo inmunoserologia.

Agradecemos gu atencion,

CLAUDIA YADIRA CIFUENTES SQSA
Lider Proyectb de Almacén :

Proyecto
N

Ruth Margoth Rojas Rodriguez @} ‘
Coordinadora de Laboratorio Clinico

Katerynne Emilce Lépez Lasprilla
Coordinadora Banco de Sangre

Y
' 5“*«%’? SAM RED SAMARITANA,
Y E*E@ T UNIVERSITARIA SEGURAY HUMANIZACA
';5‘13 tramfarmamos vidas

&l: 4077075
i N° 15-90
el 4077075
+ Ext: 10977
Ext: 10977



